АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2025 № 728

г. Холм

О наделении должностного лица администрации Холмского
муниципального округа правом совершать нотариальные действия

В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской
Федерации о нотариате, введённых в действие постановлением Верховного
Совета Российской Федерации от 11.02.1993 № 4463-1, руководствуясь
приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25.04.2023 № 79
«Об утверждении Порядка направления и формы сведений о должностных
лицах местного самоуправления, имеющих право на совершение
нотариальных действий в случае отсутствия нотариуса на территории
муниципального образования», областным законом Новгородской области от
29.01.2024 № 460-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Холмского муниципального района Новгородской области, путем их
объединения и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа», Уставом Холмского муниципального
округа Новгородской области, Администрация Холмского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить правом на совершение нотариальных действий для лиц,
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в
населенных пунктах, указанных в Приложении № 1 к настоящему
постановлению, в которых совершение нотариальных действий
осуществляется Администрацией Холмского муниципального округа, Главу
Красноборского территориального отдела Администрации Холмского
муниципального округа Чиркову Елену Ивановну.

2. На период временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и
т. п.) Чирковой Елены Ивановны, обязанности по совершению нотариальных
действий возложить на главного специалиста Красноборского

2

территориального отдела Администрации Холмского муниципального округа
Алькину Светлану Ивановну.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Красноборского сельского поселения от 24.09.2013 № 89 «О реализации
права на совершение нотариальных действий».

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 09.07.2025 10:19
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

3

Приложение № 1

Населенные пункты в границах Красноборского территориального
отдела Холмского муниципального округа - деревня Бабино, деревня
Барсуки, деревня Борисово, деревня Ветно, деревня Высокое 1-е, деревня
Высокое, деревня Гора, деревня Дуброво, деревня Дунаево, деревня
Замошье, деревня Ильинское, деревня Каменка, деревня Клевдино, деревня
Красный Бор, деревня Кузёмкино, деревня Лехино, деревня Наволок, деревня
Новички, деревня Петрово, деревня Подфильни, деревня Пустыньки, деревня
Ручейки, деревня Сопки, деревня Стрецово, деревня Фрюнино, деревня
Чекуново, деревня Ширяево, поселок Первомайский, поселок Сопки, поселок
Чекуново.